
   

Arilds Vägförening  2010-08-24  
Box 338  
260 43 Arild  
  

Till Medlemmarna i Arilds Vägförening  
(gemensamhetsanläggningen Flundrarp 
GA:7)  

 
Bäste medlem i Arilds Vägförening 

 
Vid årsstämman 2010-07-26 presenterade styrelsen för Arilds vägförening ett trädplanteringsprojekt för 
Busstorget i Arild. Bakgrunden är att vägföreningen dvs. samfällighetsföreningen erhöll ett belopp av 
drygt 114 000 kronor för trädplantering som kompensation för de träd som fälldes i allén på övre delen av 
Semestervägen. 
  
Arkitekt Göran Oldén, i Arilds miljöråd, fick i uppdrag av vägföreningens styrelse att inkomma med för-
slag till lämpliga platser för nyplantering. Av de förslag som lämnades, och som bifogas detta brev, var 
styrelsen enig om att förslaget avseende Busstorget skulle kunna gynna alla Arildsbor och även starkt 
bidra till en vackrare miljö av skäl som redovisas mera utförligt i bilagda förslag. Ett intressant historiskt 
per-spektiv är att Busstorget tidigare kallades ”Gröningen” och att foton från denna tid visar att träd växte 
på platsen. 
  
Myndigheter som Trafikverket och Höganäs kommun var mycket positiva till förslaget. Höganäs 
kommun beslöt tidigt att medverka aktivt och ekonomiskt till projektet med inköp av träd, buskar, 
planritningar samt ett 25 % ekonomiskt bidrag. 
 
 Under stämman, vid vilken en begränsad del av vägföreningens fastighetsägare var representerade, 
restes ett krav från en medlem att bordlägga frågan till nästa stämma, då man ansåg att informationen 
varit otill-fredsställande. Med hänsyn till att vägföreningen har cirka 350 deltagande fastigheter, vill 
styrelsen därför ge övriga medlemmar en möjlighet att säga sin mening. 
  
Vi önskar därför, dels att Du tar del av den bilagda informationen, dels meddelar oss vad Du anser om 
för-slaget. Med detta hoppas vi få en mera fullständig bild av vad Arilds innevånare har för åsikt om 
Buss-torgets trädplanteringsprojekt.  
 
Fyll i Ditt svar nedan, riv av, frankera och skicka det senast 2010-09-15 till Arilds Vägförening eller 
klicka på http://www.arild.se/page%2076.html så kommer Du direkt till ett svarsformulär på vår 
hemsida. Där kan Du svara ja eller nej och lämna ytterligare synpunkter. Glöm bara inte att också 
inkludera fastighetsbeteckning och namn på den person som representerar fastigheten. Dina synpunkter 
är värdefulla för oss. 
  
Tack på förhand och fortsatt skön sommar!  
__________________________________________________________________________________ 
 
                                                                                                                                                        Porto 
 
 
Fastighetsbeteckning:                                                                                                          
  
Namn: 
  
 

Ja, jag stöder förslaget.  
Nej, jag stöder inte förslaget.  

 
Ev. kommentarer:  

 
Arilds Vägförening  
Box 338  
260 43 Arild  



   

 

ÅTERPLANTERING AV TRÄD I ARILD PÅ ALLMÄN PLATSMARK.  
Arilds miljöråd på uppdrag av Arilds vägförening. 
 
UPPDRAGET 
Arilds vägförening vill få klarlagt om de 4 alléträd som tagits ned på allmän platsmark utmed 
Semestervägen bör återplanteras eller om nyplantering bör ske på annan allmän platsmark i Arild. 
 
ÅTERPLANTERING UTMED SEMESTERVÄGEN  
Miljörådet har besiktigat den nu ”ensidiga” allén med oxelträd utmed Semestervägens östra sida. 
Träden är i gott skick. I den norra delen har träden kontinuerligt hamlats medan hamlingen i den 
södra delen är eftersatt. Miljörådet gör bedömningen att kvarvarande träd bör behållas. Fortsatt 
kontinuerlig hamling bör ske i den norra delen. Träden i den södra delen har vuxit sig så grova att en 
hamling allvarligt skulle skada träden. Dessa bör istället föryngras genom försiktig beskärning. 
Ett återställande av allén genom nyplantering av alléträd utmed den västra sidan skulle innebära att 
allén för all framtid skulle ”halta” då allén skulle bestå av äldre hamlade träd, äldre förvuxna träd och 
yngre nyplanterade träd. Pengarna skulle dessutom inte räcka till för ett återställande av hela allén. 
Befintligt utseende är således att föredra. 
 
NYPLANTERING PÅ ALLMÄN PLATSMARK.  
Ari ld har under de senaste decennierna, av flera skäl, kontinuerligt utarmats på äldre stora träd. 
Någon återplantering har inte skett. I förlängningen kommer detta innebära att Arilds profil förändras 
och mister sin grönska. Äldre höga träd har stor betydelse för upplevelsen av en äldre kulturmiljö som 
Arild. Miljörådet föreslår därför att 1-2 av de träd som återplanteras ska få växa sig höga. Lämpliga 
platser är sådana som tidigare haft högre träd ex. området vid Stelebacken samt vid Arilds kapell. En 
annan plats kunde vara vid Tussan. Uppgiften är grannlaga såtillvida att alla vill ha grönska men 
ingen vill ha sin utsikt förstörd. 
Miljörådet har också studerat möjliga platser för nyplantering av lägre träd eller träd som 
kontinuerligt hamlas/hålls nere. Ett flertal platser har lokaliserats och prövats. I den första gallringen 
har platser som allvarligt skulle störa utsikten för enskilda sorterats bort. Återstående fyra platser har 
sedan studerats mer ingående. Av dessa har slutligen två platser utkristalliserat sig som särskilt 
lämpliga. Dessa är ”Busstorget” och Nabbavägens anslutning mot Stora vägen. 
 
BUSSTORGET. 
Platsen är idag något av en ”asfaltöken” och saknar tydlig rumsbildning. För att minska skalan och få 
in lite grönska föreslås att 4-5 lågväxande oxelträd planteras utmed en grönyta efter Stora vägen. 
Träden ska hamlas/hållas nere och inte tillåtas bli högre än 4-5 meter. För att skapa ytterligare 
rumsbildning föreslås att en häck planteras utmed torgets norra del. 
 
NABBAVÄGEN.  
Korsningen Nabbavägen - Stora vägen är ur flera synpunkter besvärlig och föga tilltalande. Detta är 
ledsamt särskilt som denna del också utgör entrén till den välkända kulturmiljön som är Arild. 
Området bör således studeras ingående. 
Nabbavägen är i detta avsnitt 10 meter bred till följd av att två vägsamfälligheter här löpte bredvid 
varandra. Vägbredden är alldeles främmande för Arild och föga tilltalande. Dessutom uppfattas 
vägen på grund av sin bredd som en landsväg/kustväg vilket bidrar till att besökande bilar och 
bussar luras in på denna. Vägbredden ger även problem med respekten för hastighetsbegränsningen. 
En första åtgärd för att eliminera detta samt försköna platsen skulle vara att vägen smalas av med en 
trädrad till den bredd vägen har längre österut. 
Ovanstående förslagsskisser, som endast är menade att ge en föreställning om hur de kan komma att 
se ut, skall ses som underlag för vidare diskussioner och ev. beslut. En noggrann projektering bör 
sedan utföras för de förslag som beslutas. 
 
Arild den 3 april 2007 samt vissa rättelser och anpassningar i texten 16 augusti 2010. 
 
Göran Oldén 
Arilds Miljöråd 



   

 



   

 


